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Protokół Nr 7 
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego  

w dniu 27.06.2012r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12:30 – 13:20. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyła Sekretarz Gminy p. Renata Jesionowska – 
Zawieja. 
 
Spotkanie rozpoczęło się od powitania wszystkich zebranych przez Przewodniczącego 
Komisji p. Stanisława Posieczek oraz przypomnienia porządku obrad spotkania, który 
obejmował: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Samorządu Mieszkańców 

Więcborka.  
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia okręgów wyborczych. 
3. Sprawy różne.  
 
Do powyższego nie wniesiono uwag, ani propozycji zmian. 
 

 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 
 
 
Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Sekretarz Gminy, która omówiła 
przygotowane projekty uchwał. 
 
 
a) W sprawie uchwalenia Statutu Samorządu Mieszkańców Więcborka.  

 
 

Wprowadzone zmiany dotyczyły: 

• w § 1 uściślona została powierzchnia miasta Więcbork wcześniej podawana ona była  
w wielkości 430,70 ha teraz wynosi 430,6480 ha, 

• w § 2 doprecyzowano, że chodzi o zapisy ustawy o samorządzie gminnymi nie zaś, jak 
było to uprzednio – ustawy o samorządzie terytorialnym, 

• w § 3 usunięto zapis, według którego organem jest Przewodniczący. Organem jest w tym 
przypadku ogólne zebranie mieszkańców oraz Zarząd. Dodatkowa zmianą jest tu również 
wydłużenie czasu dokonania wyboru zarządy i Przewodniczącego samorządu z 3 miesięcy 
do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników zbiorczych wyborów samorządowych, 

• w § 4 jako organ wykonawczy ujęto Zarząd, 
• w § 7 ust. 3 usunięto wyraz Zarząd, 
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• w § 10 usunięto ust.1 mówiący o tym, że Zarząd jest organem opiniodawczo – 
doradczym, 

• w § 26 zgodnie ze stanem prawnym usunięto zapis o wydzielonych  środkach 
finansowych Samorządu. Środki te mieszczą się w budżecie Gminy i Burmistrz decyduje 
o przekazaniu ich na Samorząd mieszkańców. Poza tym Samorząd nie dysponuje 
gospodarką komunalną, co było kolejna nieścisłością w poprzednio obowiązującym 
statucie,  

• dopisano § 25 dotyczący wygaśnięcia dotychczas obowiązującego Statutu. 
•  
 

Sekretarz Gminy podała również, że konsultacje w sprawie przedmiotowego projektu 
odbyły się 12 czerwca 2012r. podczas zebrania samorządu mieszkańców. W Zebraniu 
uczestniczyło 40 osób i podjęto w tej kwestii stosowną uchwałę. Poza tym spełnione zostały 
wszystkie wymogi formalne, łącznie z obwieszczeniem podanym do wiadomości publicznej 
zamieszonym w prasie lokalnej i na stronie BIP. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Kazimierz Wilczyński pytał, czy w Statucie jest zapis dotyczący tego, że protokół  
i uchwały podpisuje Przewodniczący Samorządu. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że taki zapis nie musi być ujęty. 

Radny Wilczyński powiedział również, ze uczestniczył w zebraniu Samorządu Mieszkańców 
i  potwierdza to wszystko o czym mówiła p. Sekretarz. 

Przewodniczący Komisji  zamknął dyskusję i przystąpiono zaopiniowania projektu.  

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie ustalenia okręgów wyborczych. 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy i przepisy 
wprowadzające ustawę na wniosek burmistrza Rada Miejska zobligowana jest do dokonania 
podziału gminy na okręgi wyborcze. Z racje tego, że liczba radnych w gminie Więcbork 
wynosi 15 należy dokonać  podziału na okręgi w liczbie piętnastu. Tak też zostało to 
uczynione, a szczegółowe uzasadnienie tego stanowi załącznik do przedmiotowego projektu 
uchwały. Poza tym zasadnicze kwestie związane z podziałem podano i wyjaśniono podczas 
godzinnego spotkania z radnymi. Liczba mieszkańców brana pod uwagę przy podziale to stan 
na dzień 31 marca 2012 roku. Jednolita norma przedstawicielstwa dla naszej gminy wynosi 
893,6666. Na terenie miasta jest siedem okręgów wyborczych, a na pozostałym terenie jest 
ich osiem. Mapa graficzna obrazująca podział została już wcześniej przedłożona radnym 
Rady Miejskiej w Więcborku. Uchwała podlega przedłożeniu do Dziennika Wojewódzkiego 
oraz Komisarza Wyborczego i podaniu do publicznej wiadomości niezwłocznie po jej 
podjęciu. Ponadto uchwała zostanie zamieszczona na tablicach ogłoszeń w sołectwach gminy 
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Więcbork i tablicach UM. Na uchwałę przysługuje mieszkańcom – w liczbie co najmniej 
piętnastu osób, skarga do Komisarza Wyborczego. Podział dokonany zapisami niniejszego 
aktu będzie miał zastosowanie od następnych wyborów samorządowych. 
Projekt przedłożony został Komisarzowi wyborczemu, który przyjął go pozytywnie nie 
wnosząc uwag. Również pod względem rachunkowym podział jest zgodny. 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. W tej części Sekretarz Gminy wyjaśniła jedynie 
kwestie odnoszące się  do lokalu wyborczego obsługującego okręg wyborczy Nr 9 / Śmiłowo, 
Jastrzębiec, Suchorączek / zapewniając, że spełnia on wszystkie wymagane kryteria, łącznie  
z tym dotyczącym drogi dojazdowej.    

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej 
 
                                                                                 /-/  Stanisław Posieczek 
 


